
 

 

 

 

PR Sicilia FSE+ 2021-2027 (CCI 2021IT05SFPR014 - C(2022)6184 del 25.08.2022) 

Dipartimento dell'istruzione, dell'università e del diritto allo studio  

Priorità 2 - “Istruzione e formazione”  

Obiettivo specifico “Migliorare la qualità, l'inclusività, l'efficacia e l'attinenza al mercato del lavoro dei sistemi di istruzione 

e di formazione, anche attraverso la convalida dell'apprendimento non formale e informale, per sostenere 

l'acquisizione di competenze chiave, comprese le competenze imprenditoriali e digitali, e promuovendo 

l'introduzione di sistemi formativi duali e di apprendistati (FSE+)” (ESO 4.5)  

Codice settore intervento - 149. Sostegno all'istruzione primaria e secondaria (infrastrutture escluse) 

Azione - Azioni di orientamento, povertà educativa e potenziamento aree disciplinari di base 

Avviso n.10 2023 PR FSE+ Sicilia 2021/2027 “Scuole aperte per il territorio” del 28/11/2023 
 
Descrizione Azioni che sostengano gli studenti frequentanti la scuola secondaria di primo grado ed il primo biennio del 

percorso di secondo grado “Scuole aperte per il territorio” 

Approvato con DDG n. 176 del 220/03/2024 e DDG 3058 del 28/11/2023 

TITOLO: Dall’esperienza alle competenze 

ID progetto: 14 
Graduatoria D.D.G. n. 964 del 01/08/2024 

CIP: 2021.IT.05.SFPR.014/002/04.5/09.02.01/A10_23/0035 

CUP: F43C24000160002 
IMPORTO TOTALE AUTORIZZATO € 35.978,00 

 

DECRETO DI APPROVAZIONE DELLE GRADUATORIE DEFINITIVE PER IL PROFILO DI: ESPERTI,  TUTOR, 

DOCENTI DI SOSTEGNO E DOCENTE REFERENTE 

All'albo - Agli atti  
Al Sito zona PON  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Progetto indicato in oggetto; 

VISTA la normativa e le disposizioni richiamate nel decreto di costituzione della Commissione sopra 

indicata, prot. n. 4983 del  24/05/2024, che si intendono integralmente osservate; 

VISTO il Decreto di avvio delle procedure di selezione in oggetto specificato, prot n. 7538 del 

17/09/2024; 

Liceo Classico - Scientifico - Linguistico - Scienze Applicate - Scienze Umane VITTORIO EMANUELE III - C.F. 86000610831 C.M. MEPC060006 - AYJ8IWJ - Ufficio di segreteria del Liceo "V. Emanuele III" di Patti

Prot. 0008514/U del 01/10/2024 17:50



PR Sicilia FSE+ 2021-2027 - CCI 2021IT05SFPR014 

 

2 di 3 

VISTO l’Avviso per la selezione di personale interno per il ruolo di esperti e tutor 7539, prot. n. 

17/09/2024; 

VISTI i termini di scadenza di presentazione delle istanze, fissati per le ore 13:00 del 25/09/2024; 

VISTI i ruoli da selezionare (ESPERTI-TUTOR-SOSTEGNO E DOC. REFERENTE) ed i criteri riportati 

nell’Avviso e nelle schede di valutazione ad esso allegate;  

VISTA la designazione della Commissione per l’esame dei Curricola e l’attribuzione dei punteggi prot. 

n. 8038 del 25/09/2024; 

VISTO il primo verbale della Commissione designata per l’esame dei Curricola e l’attribuzione dei 

punteggi prot. n. 8140 del 26/09/2024 e il secondo verbale prot. n. 8513 del 01/10/2024, a seguito di 

ricorsi e segnalazione refusi; 

CONSIDERATO che per il Modulo “Inglese per comunicare e includere (certificazione B1)” non è prevista la 
figura di docente di SOSTEGNO e che le tre preferenze espresse dalle docenti BUTTO’, MOLICA COLELLA e 
CASELLA non sono pertinenti;  
 

per i motivi espressi nella premessa che si intendono integralmente richiamati:  
 

DECRETA 
 

l’approvazione delle graduatorie definitive riportate nella seguente tabella. Avverso la presente graduatoria 
è ammesso reclamo/ricorso amministrativo nei termini di legge.  
 
Il presente Decreto viene notificato agli interessati a mezzo mail interna dominio@liceopatti.it oppure 
direttamente sul cellulare di tutto il personale interessato. Il presente Decreto è pubblicato, inoltre, sul sito 
dell’istituzione scolastica, nonché sull’apposita sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, ai 
sensi della normativa sulla trasparenza. 

 Mod. 
 

Durata 
in ore Titolo Modulo 

GRADUATORIA FIGURA 

ESPERTO 

GRADUATORIA FIGURA 

TUTOR 

GRADUATORIA FIGURA 

SOSTEGNO 

1°  
30/  
10 gg. Musica in…canto 

---------------------- GUGLIOTTA M. 47 
BUTTO’ S.          44 
CACCIOLO G.     34 
CAPUTO A.          33 
CARIANNI G.       28 

CALABRESE A.          70 
BUTTO’ S.                  53 
CAPUTO A.                43 
MOLICA COLELLA S. 48 
CARIANNI G.              31 
CASELLA S.                 29 

2°  
30/  
10 gg. 

Archeologia, 
Ambiente e 
Territorio 

D’ARRIGO M.        60 
ALLOCCA E.            38 

VENTO A.           60 
BUTTO’ S.         44 
GIARDINA M.C. 42 
CAPUTO A.          33 
CARIANNI G.       28 

CALABRESE A.          70 
BUTTO’ S.                  53 
CAPUTO A.                43 
CARIANNI G.             31 
CASELLA S.                 29 

3°  
30/  
10 gg. 

Laboratorio 
tematico pratiche 
educative per 
ragazzi - ragazze. 
Educazione ai 
sentimenti 

CARELLA F.            50 
PONTICELLO F.     43 

PONTICELLO F.  46 
BUTTO’ S.          44 
GIARDINA M.C. 42 
CAPUTO A.          33 
CARIANNI G.      28 
 

CALABRESE A.          70 
BUTTO’ S.                  53 
MOLICA COLELLA S. 48 
CAPUTO A.                43 
CARIANNI G.             31 
CASELLA S.                 29 
 

mailto:dominio@liceopatti.it


PR Sicilia FSE+ 2021-2027 - CCI 2021IT05SFPR014 

 

3 di 3 

4°  
30/  
10 gg. 

Inglese per 
comunicare e 
includere 
(certificazione B1) 

--------------------- GUGLIOTTA M. 47 
PONTICELLO F.  46 
BUTTO’ S.         44 
CACCIOLO G.     34 
CAPUTO A.          33 

 
 
FIGURA NON PREVISTA 
 

5°  
30/  
10 gg. 

Laboratorio di 
lettura e di 
educazione alla 
legalità. Dal gioco 
con le parole alla 
costruzione delle 
regole 

MOLICA FRANCO A.  64 
GIARDINA M.C.          48 
PONTICELLO F.           43 

D’ARRIGO M.     58 
GUGLIOTTA M. 47 
PONTICELLO F.  46 
BUTTO’ S.          44 
CACCIOLO G.     34 
CAPUTO A.          33 
CARIANNI G.      28 

CALABRESE A.          70 
BUTTO’ S.                  53 
CAPUTO A.                43 
CARIANNI G.             31 
CASELLA S.                 29 
 

6°  
30/  
10 gg. 

Radiocronaca- 
Cittadinanza attiva 
- Debate 

BARRESI A.                 32 
ADAMO G.                 27 

PONTICELLO F.  46 
BUTTO’ S.          44 
COZZO M.D.       42 
CAPUTO A.          33 
CARIANNI G.        28 
BARRESI A.         26 
 

CALABRESE A.          70 
BUTTO’ S.                  53 
CAPUTO A.                43 
CARIANNI G.             31 
CASELLA S.                 29 
 

 

DOCENTE REFERENTE 
GUGLIOTTA M.   44  

 
Il Dirigente scolastico  

(Prof.ssa Marinella LOLLO) 
 


		2024-10-01T17:50:08+0200
	MARINELLA LOLLO




